



ZASTĘPCA BURMISTRZA DZIELNICY MOKOTÓW  
MIASTA STOLECZNEGO WARSZAWY

ul. Rakowiecka 25/27, 02-917 Warszawa.  
tel. 22 56 51 407, fax 22 646 13 38  
zdzielstw.szczekotajny@mokotow.waw.pl, www.mokotow.waw.pl

Warszawa, dnia 10.2015 r.

UD-IV-WOŚ-B.0008.19.2013.HBR

Krajowy Zarząd  
Polskiego Związku Działkowców  
ul. Bobrowiecka 1  
00-728 Warszawa

sekretariat@pzd.pl

Dot.: palenia odpadów zielonych

W związku z zaobserwowanymi przypadkami niewłaściwego postępowania z odpadami zielonymi w szczególności na terenie ogrodów działkowych zlokalizowanych między al. Sobieskiego, ul. Piwarskiego, ul. Piaseczyńską i ul. Idzikowskiego oraz kontynuując systematyczną akcją edukacyjną w zakresie ograniczania tzw. „niskiej emisji” przypominam, że obowiązuje **zakaz spalania pozostałości roślinnych na terenie m.st. Warszawy w ogrodach przydomowych i ogrodach działkowych**. Jednocześnie proszę o skuteczne poinformowanie podlegających Państwu podmiotów w m.st. Warszawie a w szczególności zlokalizowanych na terenie Dzielnicy Mokotów o ww. zakazie oraz wskazanie, które z niżej wymienionych Rodzinnych Ogrodów Działkowych nie znajdują się w strukturze Polskiego Związku Działkowców.

W odróżnieniu od lat ubiegłych obecnie mieszkańcy okolicznej zabudowy wielorodzinnej i jednorodzinnej (dla których spalanie odpadów na terenach ogrodów jest szczególnie uciążliwe) wskazywali na dodatkowy problem. Interweniujący zgłaszali zwiększenie aktywności działkowców (w szczególności na terenie ROD Piwonia i ROD Warszawianka) w zakresie spalania odpadów w porze wieczornej i nocnej, w tym także duże prawdopodobieństwo pozostawiania niedogaszonych ognisk bez dozoru na noc, co **stwarza poważne zagrożenie pożarowe**. Poza konsekwencjami, jakie mogą spotkać osoby odpowiedzialne za powodowanie zagrożenia pożarowego wypalanie traw, liści czy śmieci na terenie ogrodów działkowych jest niezgodne z obowiązującymi przepisami i stanowi wykroczenie na podstawie art. 10 ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, za które strażnicy straży gminnych są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego.

Dodatkowo ww. **całkowity zakaz spalania pozostałości roślinnych** jest zgodny z uchwalonymi przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Programami Ochrony Powietrza (uchwały Nr 162/13 z dnia 28 października 2013 r.; Nr 186/13 z dnia 25 listopada 2013 r. oraz Nr 184/13 z dnia 25 listopada 2013 r.), stanowiącymi obowiązujące prawo miejscowe w zakresie ochrony powietrza na terenie aglomeracji warszawskiej.

Odpady zielone (pozostałości roślinne) należy zbierać selektywnie w worki aby mogły być zabrane przez firmę odbierającą odpady komunalne - operatora obsługującego Dzielnicę Mokotów - firmę LEKARO. W związku z podjętą przez Radę m.st. Warszawy uchwałą Nr XIV/293/2015 z dnia 9 lipca 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w m.st. Warszawie i zagospodarowania tych odpadów częstotliwość odbioru odpadów zielonych z terenów niezamieszkanycych została zwiększona i obecnie wynosi 1 raz na cztery tygodnie w okresie od kwietnia do listopada. Częstotliwość odbierania pozostałości roślinnych z terenów zamieszkanycych – raz na dwa tygodnie.

Ponadto wyjaśniam, że w przypadku m.st. Warszawy, liście zaatakowane przez szrotówkę kasztanowcowiaczka można zbierać razem z innymi pozostałościami roślinnymi. Wszystkie selektywnie odebrane odpady roślinne za pośrednictwem operatora obsługującego dzielnicę Mokotów trafiają, bowiem, do kompostowni MPO, gdzie poddawane są procesowi higienizacji w biostabilizatorze, w temperaturze przekraczającej 50°C (szrotówek ginie w temperaturze powyżej 40°C).

Nie zaleca się kompostowania zakażonych liści w przydomowych kompostownikach natomiast **kompostowanie** innych odpadów zielonych jest **najwłaściwszym sposobem zagospodarowania pozostałości roślinnych** na terenach zieleni w ogrodach przydomowych i działkowych.

ZASTĘPCA BURMISTRZA  
DZIELNICY MOKOTÓW M.ST. WARSZAWY  
*[Podpis]*  
Monika Godolinska-Koziol

Otrzymuje :  
Komenda Miejska  
Państwowej Straży Pożarnej  
m.st. Warszawy  
ul. Polna 1  
00-622 Warszawa